

# FASHION GATE SOCIETA' BENEFIT A RESPONSABILITA' LIMITATA

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	VIA A. MEUCCI 19 - 50012 BAGNO A RIPOLI (FI)
<b>Codice Fiscale</b>	04178070274
<b>Numero Rea</b>	FI 000000622717
<b>P.I.</b>	04178070274
<b>Capitale Sociale Euro</b>	50.000 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	Societa' a responsabilita' limitata
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	464240
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	si
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	596.572	645.363
II - Immobilizzazioni materiali	53.325	66.022
III - Immobilizzazioni finanziarie	200.126	24.992
Totale immobilizzazioni (B)	850.023	736.377
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	571.535	250.542
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	800.528	844.339
Totale crediti	800.528	844.339
IV - Disponibilità liquide	1.486.931	2.160.702
Totale attivo circolante (C)	2.858.994	3.255.583
D) Ratei e risconti	9.476	14.693
Totale attivo	3.718.493	4.006.653
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	50.000	50.000
III - Riserve di rivalutazione	471.151	471.151
IV - Riserva legale	17.857	17.857
V - Riserve statutarie	0	1.155.804
VI - Altre riserve	1.181.816	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	7.279	26.014
Totale patrimonio netto	1.728.103	1.720.826
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	28.747	20.934
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	752.758	857.675
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.196.035	1.394.914
Totale debiti	1.948.793	2.252.589
E) Ratei e risconti	12.850	12.304
Totale passivo	3.718.493	4.006.653

## Conto economico

**31-12-2022 31-12-2021**

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.912.121	2.183.255
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	85.812	0
altri	18.602	450.504
Totale altri ricavi e proventi	104.414	450.504
Totale valore della produzione	2.016.535	2.633.759
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	912.828	807.805
7) per servizi	1.074.908	1.461.128
8) per godimento di beni di terzi	116.448	218.519
9) per il personale		
a) salari e stipendi	82.504	69.934
b) oneri sociali	15.007	16.143
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	10.776	6.805
c) trattamento di fine rapporto	8.370	6.655
e) altri costi	2.406	150
Totale costi per il personale	108.287	92.882
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	70.585	52.401
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	57.888	39.509
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.697	12.892
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	10.000	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	80.585	52.401
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(320.993)	(29.525)
14) oneri diversi di gestione	50.538	32.661
Totale costi della produzione	2.022.601	2.635.871
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(6.066)	(2.112)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	6.002	82
Totale proventi diversi dai precedenti	6.002	82
Totale altri proventi finanziari	6.002	82
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	17.194	13.237
Totale interessi e altri oneri finanziari	17.194	13.237
17-bis) utili e perdite su cambi	24.537	41.281
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	13.345	28.126
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	7.279	26.014
21) Utile (perdita) dell'esercizio	7.279	26.014

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

## Nota integrativa, parte iniziale

### NOTIZIE GENERALI SULL'ATTIVITA' SOCIALE

#### **Notizie preliminari.**

La società "FASHION GATE SOCIETA' BENEFIT A RESPONSABILITA' LIMITATA" è stata costituita in data 03 Maggio 2013, ed ha sede in Bagno a Ripoli (FI) Via Meucci 19, con capitale sociale di € 50.000,00, interamente sottoscritto e versato dai soci.

Oggetto della società è la produzione ed il commercio all'ingrosso di calzature ed accessori di design nel settore moda.

Con verbale assemblea straordinaria del 24 Maggio 2022 la società ha deliberato di modificare la società in "**Società Benefit**", con il quale intende perseguire più finalità di beneficio comune e operare in modo responsabile, sostenibile e trasparente nei confronti di persone, territorio, ambiente ed altri portatori di interesse e quindi è intenzione della società di perseguire il profitto, ma profitto responsabile, destinandone parte in attività di cura, sensibilizzazione e rispetto a favore degli esseri viventi e per l'ambiente in genere. In merito all'attività svolta in tal senso nel primo anno si rinvia a quanto più ampliamento illustrato nella relazione di impatto allegata al presente bilancio.

#### **Risultato dell'esercizio.**

il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2022, che viene sottoposto al Vostro esame ed alla Vostra approvazione, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile, in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) ed evidenzia un utile di euro 7.279, sul quale non sono dovute imposte a titolo di IRES od IRAP.

#### **Attività svolte.**

La Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore della produzione e commercializzazione di scarpe, borse ed abbigliamento in genere.

L'esercizio 2022 è caratterizzato da un ulteriore calo delle vendite passato da euro 2.183.255 del 2021 ad euro 1.912.121 del 2022. Detto decremento è essenzialmente dovuto essenzialmente all'aumento del prezzo delle materie prime e dei trasporti che ha costretto la nostra società a ridurre i margini oltre a trovare più difficoltà nel collocare il nostro prodotto. A tale scopo la società ha trovato nuovi fornitori italiani per promuovere il "made in Italy", oltre ad attuare una politica commerciale aggressiva in termini di prodotto e di immagine, e contiamo di poter recuperare i fatturati persi nell'arco dei prossimi due esercizi.

Il mercato di riferimento della nostra azienda continua ad essere quello interno, anche se in questo anno abbiamo aperto nuovi mercati esteri, infatti il fatturato del 2022 risulta realizzato per il 56% sul territorio italiano e per il restante 44% nel mercato estero, il tutto come meglio descritto nel proseguito della presente nota integrativa. Contiamo per i prossimi anni di poter ulteriormente incrementare il mercato estero.

#### **Attività di R&S svolta nel 2022**

La nostra società nel corso dell'esercizio 2022 ha svolto attività di ricerca e sviluppo per l'innovazione tecnologica ed ha indirizzato i propri sforzi in particolare sui progetti che si ritengono particolarmente innovativi svolti nella nostra sede di Bagno a Ripoli (FI) Via Meucci n. 19, relativi all'attività di sviluppo precompetitivo a favore dell'individuazione, definizione e messa a punto di particolari accorgimenti tecnici, procedurali e di stile per la realizzazione di scarpe ed accessori moda di alto livello.

Si confida che l'esito positivo di tali innovazioni possa generare buoni risultati in termini di fatturato con ricadute favorevoli sull'economia dell'azienda.

#### Trattamento contabile dei costi di R&S:

Il costo sostenuto per le spese di ricerca e sviluppo di cui sopra, visto l'art. 2426 punto 5 del c.c., il principio contabile nazionale n. 24 del CNDC e CNR revisionato dall'OIC ed in conformità all'art. 108 del D.P.R. 917/86 (TUIR) e successive modificazioni, è stato considerato quale costo dell'esercizio ed imputato interamente a conto economico.

Pur ammettendo una piena discrezionalità normativa nel scegliere l'opportunità di spendere tali costi nell'esercizio o attraverso un piano di ammortamento, comunque di durata non superiore a cinque anni, non si è ritenuto opportuno capitalizzare tali costi nell'attivo patrimoniale, in quanto pur trattandosi di ricerca applicata e sviluppo precompetitivo finalizzata al realizzo di un migliore e nuovo prodotto o processo produttivo, si ritiene che debba prevalere l'ampio postulato civilistico della prudenza anche in considerazione del fatto che la recuperabilità degli oneri in oggetto tramite ricavi futuri (requisito essenziale per la capitalizzazione dei costi di R&S) sia una valutazione di carattere altamente soggettivo ed aleatorio.

#### **Fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio.**

Dopo la chiusura dell'esercizio non si sono verificati fatti di rilievo, suscettibili di modificare le valutazioni e le considerazioni oggetto della presente Nota integrativa.

Nell'esercizio 2022, il paese ha finalmente superato le enormi difficoltà derivanti dalla diffusione dell'infezione da SARS Covid-19 e dalle limitazioni alle attività economiche e non che ne erano derivate, ricevendo un forte slancio alla ripresa. Bisogna, altresì, dire che nel corso dell'anno si sono manifestate grosse problematiche legate all'approvvigionamento delle fonti energetiche e delle materie prime con la conseguente forte crescita del tasso d'inflazione in Italia e in tutti i paesi europei.

Il conflitto russo-ucraino, divampato in piena Europa nello scorso mese di febbraio, non ha comportato per la nostra società significativi rischi di mercato.

Tali eventi, tuttavia, hanno avuto impatti sulla Società in termini di aggravio dei costi di approvvigionamento delle materie prime in generale e di conseguenza sui margini stessi, oltre ad una maggiore difficoltà nelle vendite a causa della perdita del potere di acquisto delle famiglie italiane (inflazione); riteniamo comunque che la nostra Società sia pienamente in grado di fronteggiare tali aumenti.

Al momento, tuttavia, gli impatti sia diretti che indiretti di tali criticità sulla Società ed il suo business non presentano difficoltà tali da modificare le valutazioni del bilancio in esame.

#### **PRINCIPI DI REDAZIONE**

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza (ad eccezione degli utili su cambi non realizzati);
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.
- In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione ed informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

#### **CRITERI DI FORMAZIONE**

Il bilancio chiuso al 31/12/2022, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute e trova costante riferimento ai principi di redazione e ai criteri di valutazione di cui agli artt. 2423 e seguenti del Codice Civile, così come modificati dal D.Lgs. 18/08/2015 n. 139 con effetto dai bilanci aventi inizio a partire dal 1° Gennaio 2016.

Nella redazione del presente bilancio sono stati altresì osservati i principi contabili nazionali per la redazione dei bilanci emanati dall'O.I.C. (Organismo Italiano di Contabilità) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 quarto comma e 2423-bis secondo comma del Codice Civile.

Il presente bilancio viene redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis del Codice Civile. Non è stata pertanto redatta la Relazione sulla Gestione.

A completamento della doverosa informazione, si precisa in questa sede che - ai sensi dell'art. 2428, punti 3) e 4) del Cod. Civ. - non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società, anche tramite società fiduciaria o per interposta persona, e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate od alienate dalla società nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società o per interposta persona.

## CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 sono conformi a quelli previsti dall'art. 2426 Cod. Civ.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

La prospettiva della continuità aziendale è da ritenersi sussistente sulla base dei vigenti principi contabili - tenuto conto dei principali indicatori patrimoniali, finanziari e gestionali - riferibili sia all'esercizio in esame che a quello precedente.

Più in particolare :

- abbiamo una continuità negli ordini ricevuti per la nuova stagione,
- Le risorse disponibili sono sufficienti per affrontare un periodo di crisi
- Il patrimonio netto ha raggiunto un valore di euro 1.728.103.
- la società predispone budget finanziari ed economici annuali, periodicamente aggiornati, con i quali monitorizza la continuità aziendale stessa.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività e passività, per evitare compensazioni fra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Ai sensi dell'art. 2427 n. 3-bis) del Cod. Civ., si precisa che le immobilizzazioni materiali ed immateriali iscritte nell'attivo del bilancio non sono state oggetto di svalutazione in base all'art. 2426, 1° comma, n. 3) del Cod. Civ..

Più in particolare, i criteri di valutazione adottati sono quelli più avanti illustrati con riferimento alle singole poste patrimoniali ed economiche del bilancio.

Nella valutazione delle varie poste attive e passive del bilancio in esame non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato, in quanto la società si è avvalsa della deroga prevista dall'art. 2435-bis del Codice Civile per le società che redigono il bilancio in forma abbreviata.

In ottemperanza al principio della competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti), tenuto anche conto dei criteri di qualificazione, imputazione temporale e classificazione in bilancio ispirati al principio contabile di prevalenza della sostanza economica sulla forma giuridica (principio della derivazione rafforzata).

Più in particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono quelli qui di seguito illustrati.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati in un periodo non superiore a cinque anni.

I costi di sviluppo e dei marchi sono ammortizzati secondo la loro vita utile.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

La società, nell'esercizio precedente, si era avvalsa della facoltà di rivalutare il marchio aziendale "Moconcept" evidenziando in apposito paragrafo, come previsto dall'articolo 110 del Decreto Legge 104 /2020 (convertito dalla Legge 126/2020), le informazioni riguardanti criterio adottato, legge di riferimento, importo della rivalutazione, al lordo ed al netto degli ammortamenti, effetti sul patrimonio netto, affrancamento fiscale dell'operazione. In merito la legge di Bilancio 2022 (art. 1, comma 624, legge n. 234/2021),

introducendo il nuovo comma 8-ter all'art. 110 del D.L. n. 104/2020 (decreto Agosto), ha modificato la disciplina sulla rivalutazione dei marchi d'impresa. In particolare, la modifica prevede che il maggior valore dei marchi oggetto di rivalutazione o riallineamento e dell'avviamento riallineato debba ora essere dedotto in un periodo di 50 anni, in luogo dell'ordinario piano di ammortamento previsto in 18 anni dall'art. 103 TUIR. La società, tenendo presente anche quanto sancito dal documento interpretativo OIC 10, ha optato di estendere a 50 anni il periodo di ammortamento fiscale dei valori contabili dei marchi rivalutati ed iscritti nelle immobilizzazioni immateriali.

### **Immobilizzazioni materiali**

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento sono imputate a conto economico e sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote ordinarie stabilite con D.M. 31-12-1988, non modificate rispetto all'esercizio precedente.

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

### **Immobilizzazioni finanziarie**

Le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione e sono rappresentate quanto ad euro 119 da depositi cauzionali, quanto ad euro 7 da partecipazioni e quanto ad euro 200.000 relativi ad una sottoscrizione di titoli di debito emessi dalla società Easylife Srl (c.f. 09640480969 - Milano) per un tasso di interesse del 5%, con durata 2022-2025..

### **Rimanenze**

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, calcolato secondo il numero 1) dell'art. 2426 C.C..

I beni fungibili sono valutati applicando il metodo del "Costo specifico".

In riferimento ai principi contabili nazionali OIC 16, nelle rimanenze di magazzino non sono comprese le immobilizzazioni destinate alla vendita.

### **Crediti**

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore nominale al netto dei premi, degli sconti, degli abbuoni previsti contrattualmente o comunque concessi, al netto del fondo svalutazione crediti di euro 10.000. Precisiamo, infine, che la maggior parte dei clienti risulta assicurato.

L'attualizzazione dei crediti non è stata effettuata per i crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi e/o in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

### **Disponibilità liquide**

Le attività costituite da disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

### **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono stati calcolati secondo il principio della competenza temporale, tenendo conto di tutte le quote di costi e di ricavi comuni a più esercizi che maturano in ragione del tempo.

### **Fondi per rischi ed oneri**

No risultano stanziati.

### **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### **Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

#### **Riconoscimento ricavi**

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

I costi sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

#### **Operazioni di locazione finanziaria (leasing)**

La società non ha operazioni di locazione finanziaria in corso.

#### **Criteri di conversione dei valori espressi in valuta**

I crediti e debiti espressi originariamente in valuta estera, iscritti in base ai cambi in vigore alla data in cui sono sorti, sono allineati ai cambi correnti alla chiusura del bilancio, sulla base delle rilevazioni effettuate in base al cambio ufficiale al 31-12-2022. In particolare, le attività e passività che non costituiscono immobilizzazioni nonché i crediti finanziari immobilizzati sono iscritte al tasso di cambio a pronti alla data di chiusura dell'esercizio. Gli utili e le perdite che derivano dalla conversione dei crediti e dei debiti sono rispettivamente accreditati e addebitati al Conto Economico alla voce 17 bis Utili e perdite su cambi. Non vi sono effetti significativi delle variazioni nei cambi valutari, verificatisi tra la chiusura dell'esercizio e la data di formazione del bilancio (articolo 2427, primo comma, n. 6-bis, C.c.).

#### **Impegni, garanzie e passività potenziali**

Non vi sono impegni a carico della società oltre a quelli emergenti dal presente bilancio e da quanto sopra detto. Non vi sono beni di terzi presso l'impresa. Gli impegni sono stati indicati in nota integrativa al valore nominale, desunto dalla relativa documentazione. I rischi per i quali la manifestazione di una passività è probabile sono descritti nelle note esplicative e accantonati secondo criteri di congruità nei fondi rischi. Non si è tenuto conto dei rischi di natura remota.

### **ALTRE INFORMAZIONI PRELIMINARI**

#### **CASI ECCEZIONALI EX ART 2423, QUINTO COMMA, DEL CODICE CIVILE**

##### **Deroghe casi eccezionali**

Non si sono verificati casi eccezionali che impongono di derogare alle disposizioni di legge.

#### **CAMBIAMENTO DI PRINCIPI CONTABILI**

Cambiamenti di principi contabili (OIC29, art. 2423-bis, punto 6 e comma 2)

Nella redazione del presente bilancio non sono state apportate deroghe al principio enunciato al punto 6) dell'art. 2423-bis del codice civile, né vi sono stati cambiamenti nei principi contabili applicati.

#### **CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI**

##### **Correzione di errori rilevanti**

Nel presente bilancio non figurano correzioni di errori rilevanti derivanti dai precedenti esercizi.

#### **PROBLEMATICHE DI COMPARABILITA' E DI ADATTAMENTO**

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non sussistono problematiche di comparabilità e adattamento con l'esercizio precedente.

#### **Altre informazioni**

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.





## Nota integrativa abbreviata, attivo

Il totale dell'attivo è diminuito rispetto all'anno precedente passando da euro 4.006.653 ad euro 3.718.493. Detto decremento è dovuto esclusivamente alla diminuzione dei fatturati.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

### **Immobilizzazioni**

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo.

### Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	666.859	90.935	24.992	782.786
Rivalutazioni	539.692	-	-	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	21.496	24.913		46.409
Valore di bilancio	645.363	66.022	24.992	736.377
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	9.097	-	200.000	209.097
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	24.866	24.866
Ammortamento dell'esercizio	57.888	12.697		70.585
Totale variazioni	(48.791)	(12.697)	175.134	113.646
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	651.389	90.935	200.126	942.450
Rivalutazioni	539.692	5.250	-	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	54.816	37.610		92.426
Valore di bilancio	596.572	53.325	200.126	850.023

### Immobilizzazioni immateriali

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni immateriali sono dettagliati nella seguente tabella.

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	57.572	69.594	666.859
Rivalutazioni	-	539.692	539.692
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	514	20.982	21.496

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di bilancio	57.058	588.304	645.363
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Incrementi per acquisizioni	4.227	4.870	9.097
Ammortamento dell'esercizio	24.848	33.039	57.888
Totale variazioni	(20.621)	(28.169)	(48.791)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	37.232	74.464	651.389
Rivalutazioni	-	539.692	539.692
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	795	54.021	54.816
Valore di bilancio	36.437	560.135	596.572

## Immobilizzazioni materiali

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	15.000	75.935	90.935
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.625	22.288	24.913
Valore di bilancio	12.375	53.647	66.022
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Ammortamento dell'esercizio	2.625	10.072	12.697
Totale variazioni	(2.625)	(10.072)	(12.697)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	15.000	75.935	90.935
Rivalutazioni	5.250	-	5.250
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	32.360	37.610
Valore di bilancio	9.750	43.575	53.325

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni materiali.

## Immobilizzazioni finanziarie

### Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	7	7
Valore di bilancio	7	7
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	7	7
Valore di bilancio	7	7

### Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	-	200.000	200.000	-	200.000
Crediti immobilizzati verso altri	24.986	(24.867)	119	119	-
<b>Totale crediti immobilizzati</b>	<b>24.986</b>	<b>175.133</b>	<b>200.119</b>	<b>119</b>	<b>200.000</b>

Il suddetto importo si riferisce quanto ad euro 119 a depositi cauzionali e quanto ad euro 200.000 alla sottoscrizione di un titolo di debito emesso dalla Easylife Srl, come meglio sopra evidenziato.

## Attivo circolante

L'attivo circolante è passato da euro 3.255.583 del 2021 ad euro 2.858.994 del 2022. Detto decremento essenzialmente connesso alla diminuzione del fatturato.

In particolare la variazione risulta essere così suddivisa:

Descrizione	31.12.2022	31.12.2021	Variazioni
Rimanenze	571.535	250.542	320.993
Crediti	800.528	844.339	- 43.811
Attività finanziarie	0	0	0
Disponibilità liquide	<u>1.486.931</u>	<u>2.160.702</u>	<u>- 673.771</u>
<b>Totali</b>	<b>2.858.994</b>	<b>3.255.583</b>	<b>- 396.589</b>

## Rimanenze

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo (articolo 2427, primo comma, n. 8, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	9.502	9.502
Prodotti finiti e merci	250.542	311.491	562.033
<b>Totale rimanenze</b>	<b>250.542</b>	<b>320.993</b>	<b>571.535</b>

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

La valutazione adottata rispetto a quella effettuata con il criterio dei costi correnti non differisce per un ammontare significativo (articolo 2426, primo comma, n. 9, C.c.).

Per le variazioni corrispondenti alle singole categorie, si rinvia ai dati evidenziati nel conto economico.

## Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo che corrisponde alla differenza tra il valore nominale dei crediti e le rettifiche iscritte al fondo rischi su crediti, portate in bilancio a diretta diminuzione delle voci attive cui si riferiscono.

## Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	646.258	11.053	657.311	657.311
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	198.081	(55.205)	142.876	142.876

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	-	341	341	341
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	844.339	(43.811)	800.528	800.528

L'importo iscritto nei crediti tributari si riferisce a crediti IVA per euro 107.838 e quanto ad euro 35.038 a crediti IRES ed IRAP.

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	Italia	Paesi UE	Paesi extra UE	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	591.905	52.117	13.289	657.311
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	142.876	-	-	142.876
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	341	-	-	341
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	735.122	52.117	13.289	800.528

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non vi sono operazioni con obbligo di retrocessione a termine le cui attività sono iscritte nel bilancio.

### Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.158.527	(693.891)	1.464.636
Assegni	-	22.066	22.066
Denaro e altri valori in cassa	2.175	(1.946)	229
<b>Totale disponibilità liquide</b>	2.160.702	(673.771)	1.486.931

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

### Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	14.693	(5.217)	9.476
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	14.693	(5.217)	9.476

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Detto importo si riferisce per la quasi totalità ad anticipi per l'anno 2023 per royaltys, e premi assicurativi.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Le variazioni nelle voci patrimoniali passive sono così riepilogate:

Voce	31/12/2022	31/12/2021	Variazione
A) Patrimonio netto	1.728.103	1.720.826	7.279
B) F.di rischi e oneri	0	0	0
C) TFR dipendenti	28.747	20.934	7.813
D) Debiti	1.948.793	2.252.589	- 303.796
E) Ratei e risconti	12.850	12.304	546
<b>TOTALE</b>	<b>3.718.493</b>	<b>4.006.653</b>	<b>- 288.160</b>

### Patrimonio netto

Il capitale sociale è rappresentato da quote, ai sensi di legge.

Ai sensi dell'art. 2423, 3° comma, Cod. Civ., ed in ossequio ai vigenti principi contabili, si precisa inoltre che : tutte le riserve costituenti il patrimonio netto sono da considerare liberamente disponibili ai fini della distribuzione ai soci e non vincolate dalla legge, dallo statuto o dalla volontà assembleare; nel presente bilancio figurano iscritte "Riserve di rivalutazione" pari ad euro 471.151; nel presente bilancio non figurano iscritte "Riserve statutarie".

Infine, in ossequio a quanto previsto dall'art. 2427 nn. 4 e 7-bis) del cod. civ., si evidenziano in apposito prospetto la composizione, la movimentazione e l'utilizzo delle voci che compongono il patrimonio netto.

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	50.000	-	-		50.000
Riserve di rivalutazione	471.151	-	-		471.151
Riserva legale	17.857	-	-		17.857
Riserve statutarie	1.155.804	-	(1.155.804)		0
Altre riserve					
Riserva straordinaria	-	-	1.155.804		1.181.818
Varie altre riserve	1	-	-		(4)
Totale altre riserve	0	-	1.155.804		1.181.816
Utile (perdita) dell'esercizio	26.014	26.014	-	7.279	7.279
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.720.826</b>	<b>26.014</b>	<b>-</b>	<b>7.279</b>	<b>1.728.103</b>

Il totale del patrimonio netto è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 1.720.826 ad euro 1.728.103. Detto incremento è riferito interamente agli utili conseguiti nell'anno 2022.

In merito alla riserva di rivalutazione si precisa che sulla stessa è stata pagata l'imposta sostitutiva del 10% e pertanto è stata liberata.

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	50.000	Capitale	B	50.000
Riserve di rivalutazione	471.151	Capitale	A, B, C	471.151
Riserva legale	17.857	Utili	A, B	17.857
Riserve statutarie	0			-
Altre riserve				
Riserva straordinaria	1.181.818	Utili	A, B, C	1.181.818
Varie altre riserve	(4)			-
Totale altre riserve	1.181.816			1.181.818
Totale	1.720.826			1.720.826
Quota non distribuibile				67.857
Residua quota distribuibile				1.652.969

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	20.934
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	8.370
Utilizzo nell'esercizio	557
Totale variazioni	7.813
Valore di fine esercizio	28.747

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Nell'esercizio successivo al 31/12/2022 non si prevede di corrispondere ai dipendenti Tfr a seguito di licenziamenti e/o dimissioni in quanto non previste dal piano industriale.

## Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale (o di estinzione).

I debiti espressi originariamente in valuta estera, iscritti in base ai cambi in vigore alla data in cui sono sorti, sono allineati ai cambi correnti alla chiusura del bilancio, sulla base delle rilevazioni effettuate dall'ufficio italiano cambi.

### Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti al 31/12/2022 ammontano complessivamente a euro 1.948.793, e rispetto all'esercizio precedente risultano diminuiti di euro 303.796.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	1.687.679	(129.534)	1.558.145	362.111	1.196.034
Acconti	5.379	28.991	34.370	34.370	-
Debiti verso fornitori	371.556	(166.395)	205.161	205.161	-
Debiti tributari	(8.144)	10.319	2.175	2.175	-

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.100	(2.228)	5.872	5.872	-
Altri debiti	161.182	(18.112)	143.070	143.070	-
<b>Totale debiti</b>	<b>2.252.589</b>	<b>(276.959)</b>	<b>1.948.793</b>	<b>752.759</b>	<b>1.196.034</b>

La voce "debiti verso le banche" rappresenta l'effettivo debito al 31.12.2022, ed è rappresentata interamente da finanziamenti.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate al netto dei crediti tributari. Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

La voce "Altri debiti" è rappresentata quanto ad euro 7.868 dai debiti verso il personale dipendente, quanto ad euro 135.000 da dividendi da distribuire in favore del socio unico e quanto ad euro 202 per debiti diversi.

### Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Italia	Paesi UE	Paesi extra UE	Totale
Debiti verso banche	1.558.146	-	-	1.558.145
Acconti	34.370	-	-	34.370
Debiti verso fornitori	194.003	4.062	7.096	205.161
Debiti tributari	2.175	-	-	2.175
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.872	-	-	5.872
Altri debiti	143.070	-	-	143.070
<b>Debiti</b>	<b>1.937.636</b>	<b>4.062</b>	<b>7.096</b>	<b>1.948.793</b>

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2427, primo comma, n. 6, C.C., si precisa che non vi sono debiti assistiti da garanzia reale sui beni sociali e non vi sono debiti con durata superiore a 5 anni.

### **Ratei e risconti passivi**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	12.304	546	12.850
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>12.304</b>	<b>546</b>	<b>12.850</b>

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Detto importo si riferisce al personale dipendente ed alle competenze bancarie di fine anno.



## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

#### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Considerata l'operatività della società sui mercati internazionali, si presenta la ripartizione dei ricavi per area geografica, evidenziata dal seguente prospetto:

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.067.143
Paesi UE	656.473
Paesi extra UE	188.505
<b>Totale</b>	<b>1.912.121</b>

Il mercato di riferimento nella quale opera la società è quello interno, infatti il mercato italiano è rappresentato da oltre il 55%.

E' comunque intenzione della società sviluppare il mercato estero sia europeo che extraeuropeo.

### Costi della produzione

#### Costi della produzione

I costi della produzione ammontano complessivamente ad euro 2.022.601.

Le variazioni intervenute nell'esercizio sono quelle riportate nello schema seguente:

#### Variazione dei costi della produzione

Totali al 31/12/2022	Totali al 31/12/2021	Variazione
2.022.601	2.635.871	- 613.270

Il decremento dei costi dell'esercizio è strettamente connesso alla diminuzione della produzione avvenuta nel 2022.

Per il dettaglio delle singole voci di costo si rinvia a quanto già indicato nel conto economico del bilancio.

In particolare:

- **Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi.** Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico. In particolare tra i costi per servizi le voci più rilevanti riguardano i trasporti su acquisti e sulle vendite, le lavorazioni da terzi, le provvigioni agli agenti, i compensi in favore di professionisti attinenti con l'attività, compensi in favore degli amministratori, le spese di pubblicità e partecipazione a fiere, le spese per ricerca e sviluppo, le consulenze in genere, le polizze assicurative, e le spese per servizi commerciali.

- **Costi per il personale** La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

- **Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali** Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

- **Accantonamenti.** Sono stati effettuati accantonamenti per svalutazione crediti nel corso dell'esercizio 2022 per euro 10.000 .

- **Oneri diversi di gestione** Le voci più importanti si riferiscono alle imposte tasse, alle perdite su crediti per euro 21.093, alle imposte tasse per euro 4.431 e per il residuo alle spese generali.

## Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nessun importo

Nessun importo

### Utili e perdite su cambi

Si precisa che il risultato dell'anno 2022 indicato nella voce 17-bis) del conto economico figurano utili non realizzati per euro 2.983, e perdite da stima non realizzate per euro 6.199. Pertanto l'utile di esercizio non verrà accantonato in apposita riserva non distribuibile fino al suo effettivo realizzo, in quanto le perdite da cambi non realizzate sono superiori agli su cambi utili non realizzati.

### Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Si precisa che alla voce B8) del conto economico, fra i costi per godimento beni di terzi, non figurano importi relativi a canoni di locazione finanziaria.

### Imposte sul reddito

Imposte	al 31/12/2022	al 31/12/2021	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
IRES	0	0	0
IRAP	0	0	0
Imposte sostitutive			
<b>Imposte differite (anticipate)</b>			
IRES			
IRAP			
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 14 C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

### Fiscalità differita / anticipata

Nel presente bilancio non figura espressa alcuna fiscalità anticipata e/o differita in quanto le differenze tra l'utile civilistico e l'imponibile fiscale sono definitivi, e pertanto non riverseranno alcun effetto sugli esercizi successivi. La società, per prudenza, ha ritenuto opportuno non iscrivere imposte anticipate Ires per euro 96.065 derivanti da perdite fiscali degli anni 2021 e 2022 per euro 400.269.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

	Numero medio
Impiegati	4
Totale Dipendenti	4

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

	Amministratori
Compensi	19.518

Non vi sono compensi e/o anticipazioni verso i sindaci in quanto il collegio sindacale non è stato istituito.  
Il compenso in favore del Revisore Unico è pari ad euro 5.000.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

La società non ha concesso garanzie reali o personali per debiti altrui.  
Non vi sono impegni a carico della società oltre a quelli emergenti dal presente bilancio.  
Non vi sono beni di terzi presso la società.  
Non si è tenuto conto dei rischi di natura remota.

### **Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Le operazioni rilevanti con parti correlate realizzate dalla società sono state concluse a condizioni normali di mercato. In particolare si riferisce ad un contratto di locazione per i locali della sede stipulato con la società Finmat Srl, socio unico.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Ai sensi del n. 22-ter dell'art. 2427 c.c. si precisa che non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Successivamente la chiusura dell'esercizio non si sono verificati fatti di rilievo tali da modificare le valutazioni esposte, (art 2427, 22 quater).

Più in particolare si rinvia a quanto già ampiamente illustrato nelle premesse della presente nota integrativa.

## Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza e pubblicità, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni si evidenzia quanto segue:

Soggetto erogante	Somma incassata e/o assegnata	Data di incasso e/o di utilizzo	Causale
Stato Italiano	4.494	31.12.2022	Credito di imposta Formazione 4.0
Stato Italiano - Simess - erogazione	6.095	26.01.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - Investimenti commerciali Germania
Stato Italiano - Simest - erogazione	6.699	26.01.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - investimenti commerciali U.S.A.
Stato Italiano - Simest - erogazione	6.095	14.01.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - investimenti commerciali Francia
Stato Italiano - Simest - erogazione	2.530	07.10.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - investimenti commerciali Spagna
Stato Italiano - Simest - delibera	43.272	24.02.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - Temporary Export Manager ( <b>TEM</b> ) per la realizzazione di progetti in paesi esteri
Stato Italiano - Simest - erogazione	18.750	14.04.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - Temporary Export Manager ( <b>TEM</b> )
Stato Italiano - Simest - erogazione	10.228	20.07.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - investimenti produttivo Tunisia
Stato Italiano - Simest - erogazione	1.952	04.05.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - partecipazione fiere Francia Premier Class
Ministero delle Imprese e del made in Italy delibera	9.828	20.12.2022	Buono partecipazione fiere DL 50 /2022
Stato Italiano - Simest -	11.652	09.02.2022 e 27.05.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - Partecipazione fiera White 22 e White Milano
Stato Italiano - Simest - erogazione	3.040	11.07.2022	Sostegno economia emergenza Covid 19 - investimenti Vietnam
Stato Italiano	1.637	21.06.2022	Bonus pubblicità su carta stampata - anno 2021

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'Assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

<b>Utile d'esercizio al 31 dicembre 2022</b>	<b>EURO</b>	<b>7.279</b>
5% a Riserva legale	Euro	0
a Riserva straordinaria	Euro	7.279

a Riserva utili su cambi non disponibile	Euro	0
--	------	---

## **Nota integrativa, parte finale**

### **Partecipazioni possedute direttamente o tramite società fiduciaria o per interposta persona in imprese controllate e collegate.**

Ai sensi dell'art. 2427 n. 5) c.c., si precisa che alla data di chiusura dell'esercizio la società non detiene, direttamente o per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, partecipazioni in imprese collegate e controllate.

### **Proventi da partecipazioni diversi dai dividendi.**

Non figurano nel conto economico proventi da partecipazioni in altre società o imprese, diversi dai dividendi.

### **Altri strumenti finanziari emessi dalla società e informazioni sul fair value.**

Si precisa altresì, ai sensi dell'art. 2427-bis c.c., che la società non ha emesso o utilizzato strumenti finanziari derivati e che non figurano in bilancio immobilizzazioni finanziarie iscritte ad un valore superiore al loro fair value.

### **Oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo.**

Ai sensi dell'art. 2427 n. 6-ter) c.c., si precisa che nel presente bilancio non figurano oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale.

### **Finanziamenti dei soci.**

Si precisa al riguardo, ai sensi dell'art. 2427 n. 19-bis) cod. civ., che nel bilancio non risultano effettuati finanziamenti dai soci.

### **Partecipazioni in imprese comportanti una responsabilità illimitata per le obbligazioni delle medesime.**

Si da atto, ai sensi dell'art. 2361, 2° comma, cod. civ., che la società non detiene partecipazioni in tale tipo di imprese.

### **Considerazioni conclusive.**

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

### **Dichiarazione relativa alla insussistenza del Collegio Sindacale.**

Si dichiara che la società, nell'esercizio 2022 non aveva l'obbligo della nomina del Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 2488 del Codice Civile.

Bagno a Ripoli, 20 Marzo 2023.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Massimo Banti